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Begäran om yttrande över Åtgärder för att 
säkerställa veterinär beredskap under jourtid  
Er beteckning: LI2025/01648 och Ds 2025:27 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Hallands län (nedan Länsstyrelsen) tillstyrker 
utredningens förslag om att medge möjlighet för privata veterinärer 
att mot ersättning delta i beredskap. Länsstyrelsen ser mycket 
positivt på förslagen om det statliga åtagandet och beredskapstjänst 
samt instämmer i att beredskapsplikt inte är lämpligt. 

Länsstyrelsen anser dock att de i remissen föreslagna ersättnings-
nivåerna regelbundet bör kunna justeras efter samhällets övriga 
kostnadsutveckling.  

Vidare anser Länsstyrelsen att utredningen inte till fullo tagit i 
beaktande att avlivning av service- och tjänstehundar, som faller 
under definitionen ”sällskapsdjur”, bör vara ett sistahandsalternativ. 

Det är också av stor vikt att de angivna veterinärområdena, som 
ännu inte beslutats av Jordbruksverket, inte är större än att en 
veterinär ska kunna komma på besök inom rimlig tid.  

Avsnitt 1.3 Förslag till förordning om ändring i 
förordningen (2025:683) om statens ansvar för 
veterinär verksamhet 
Länsstyrelsen tillstyrker författningsändringarna i stort, men anser 
att beredskapsersättningen inte bör preciseras i summa utan i stället 
anges som exempelvis del av prisbasbelopp. Detta för att undvika 
behov av ytterligare författningsändringar för att anpassas till 
samhällets övriga kostnadsutveckling. 
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Avsnitt 7.2 Omfattningen av det statliga 
åtagandet 
Länsstyrelsen tillstyrker utredningens bedömning av omfattningen i 
stort, men vill samtidigt lyfta att det på vissa delar av landets 
glesbygd saknas realistiska alternativ för vård av akut sjuka 
sällskapsdjur under jourtid. Det finns också service- och 
tjänstehundar som faller under definitionen ”sällskapsdjur” som är 
mycket viktiga för liv, hälsa samhällsskydd och näringsverksamhet 
där avlivning bör vara ett sistahandsalternativ. 

Avsnitt 7.3.1 Jordbruksverkets ansvar 
Utredningen har landat i att Jordbruksverket fortsatt bör ha hela 
ansvaret för att det statliga åtagandet uppfylls, vilket Länsstyrelsen 
tillstyrker.   

I avsnitt 6.3.4 har utredningen behandlat alternativet att regionala 
aktörer åläggs ansvaret för beredskapen och kommit fram till att 
länsstyrelserna skulle kunna åläggas ett sådant ansvar medan ett 
ansvar för kommunerna eller regionerna skulle kräva ytterligare 
utredning. Ett av skälen till att länsstyrelserna inte bör ta över 
ansvaret beskrivs vara att länsstyrelserna i så fall skulle behöva 
anställa kliniskt verksamma veterinärer eller upphandla veterinära 
tjänster, alternativt ta över delar av Distriktsveterinärernas 
verksamhet för att tillhandahålla veterinär service i områden där 
sådan service inte upprätthålls på ett tillfredsställande sätt av 
privata aktörer. 

Länsstyrelsen är enig i bedömningen att länsstyrelserna har goda 
kunskaper om den veterinära verksamheten i länet och goda 
möjligheter att samordna beredskap. Länsstyrelsen vill dock påtala 
att i egenskap av tillsynsmyndighet är det inte möjligt för 
länsstyrelserna att anställa eller att upphandla kliniskt verksamma 
veterinärer eller annan djurhälsopersonal. Att flytta ansvaret från 
statlig till regional eller kommunal nivå löser inte heller i sig 
problematiken med brist på veterinärer under jourtid. 

Avsnitt 7.5.2 Mottagare av beredskapsersättning 
och villkor för att få ersättningen 
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget om inrättande av en nationell 
beredskapstjänst. Även om sällskapsdjur inte omfattas av den 
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upphandlade beredskapen (annat än för avlivning av djurskyddsskäl) 
är det dock lämpligt om beredskapstjänsten kan tillhandahålla 
kontaktuppgifter till närmaste jouröppna smådjursklinik eller 
djursjukhus, eftersom ett nationellt beredskapsnummer sannolikt 
kommer att dra till sig samtal även från hållare av sällskapsdjur. 

Allmänna synpunkter 
Som påtalas i utredningen så skulle en fastställd definition av vad 
som förväntas av en veterinär under beredskapstid kunna underlätta 
för vårdgivare som överväger om de kan och/eller vill deltaga i 
beredskapssystemet. Det skulle också vara en trygghet för 
veterinärer att luta sig emot i händelse av en anmälan till 
ansvarsnämnden för djurens hälso- och sjukvård. En dylik definition 
skulle också underlätta för vårdgivares planering av 
utbildningsinsatser och för de företag som tillhandahåller 
vidareutbildningar inom djursjukvård att planera sitt kursutbud. 
Att sammanställa en sådan definition är ett viktigt steg att ta inför 
att förordningen träder i kraft och upphandling av veterinär 
beredskap inleds. 

Åtagandet ska avse uppdrag under beredskapstid inom ett visst 
veterinärområde. Områdena bör enligt utredningen inte vara större 
än att en veterinär ska kunna komma på besök inom rimlig tid för 
lantbrukets djur och häst. Vad som är ett veterinärområde är ännu 
inte fastställt, men befintliga län kan bli veterinärområden. 
Länsstyrelsen vill belysa vikten av att om att befintliga län ska utgöra 
veterinärområden, krävs det att veterinärområdet bemannas av flera 
tjänstgörande veterinärer för att besök ska kunna ske inom rimlig 
tid. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsråd Claes Lindgren med länsveterinär 
Marie Baaz och Malena Grimbrandt som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrifter. 
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